
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

    N. 466 DEL 24 GIUGNO 2016    

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali 

 

 

 

OGGETTO: Atto di citazione proposto innanzi al Giudice di Pace di Napoli ad istanza della Sig.a 

Calisei Rosa – Conferimento incarico difensivo all’avv. Antonino Maresca, 

individuato dalla Compagnia assicuratrice AmTrust Europe. 

 

 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

  

         Il Responsabile P.O. Affari Legali 

                                         F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

  Il Sub Commissario Amministrativo        Il Sub Commissario Sanitario 

     F.to Dott. Natale LO CASTRO      F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 



 

Il Responsabile P.O. Affari Legali 

       

 

Visto l’atto di citazione proposto innanzi al Giudice di Pace di Napoli ad istanza della Sig.a Calisei 

Rosa, con atto notificato all’Azienda in data 1.6.16, teso al risarcimento di tutti i danni subiti – 

quantificati nella misura massima di euro 5.200,00 – conseguenti ad un sinistro occorso allo stesso, 

in data 15.10.2015, all’interno di questa stessa Azienda (caduta accidentale); 

 

 

Letta la polizza r.c.t./r.c.o. AmTrust Europe n.ITOMM1301737 – valida per il periodo dal 26.9.13 al 

26.09.15  – ed in particolare l’art. 11 (gestione delle vertenze di danno); 

 

 

Letta la nota del 15.6.16, con la quale l’Ente assicurativo ha comunicato di aver  individuato come 

legale da incaricare l’avv. Antonino Maresca, con studio in Sorrento (NA); 

 

 

Ritenuto pertanto opportuno e conveniente provvedere al conferimento dell’incarico di difesa in 

parola al suindicato difensore, senza oneri a carico di questa Azienda, in virtù del contratto di polizza 

assicurativo sopra richiamato; 

 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

 

 

      Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Di prendere atto della designazione del difensore legale effettuata dall’Ente assicurativo 

AmTrust Europe con nota del 15.6.16. 

 

- Di conferire, per l’effetto, l’incarico di difesa di questa Azienda Ospedaliera, nel ricorso 

proposto innanzi al Giudice di Pace di Napoli ad istanza della Sig.a Calisei Rosa all’avv. 

Antonino Maresca, eleggendo domicilio presso lo studio sito in Sorrento (NA), alla via Luigi 

Maio n.26. 

 

- Il predetto incarico non comporterà oneri di spesa a carico di questa Azienda. 

 

- Di dare alla presente immediata esecuzione. 

 

         Il Responsabile P.O. Affari Legali 

                                         F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  



 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                                 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

               F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 



 

 

Data consegna 24.06.2016 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il 15.07.2016 

 

 Il Funzionario 

 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 24.06.2016 

 

 Il Funzionario 

 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 

 F.to Giacomo IAZZETTA 
 
 
 

 
 


